



ประกาศเทศบาลตำบลควนศรี

เรื่อง แจ้งกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนภายในตำบลควนศรี

อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ (เว็บไซต์ของหน่วยงาน) เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงานปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ นั้น

ทั้งนี้ เทศบาลตำบลควนศรีจะดำเนินการโครงการซ่อมแซมถนนภายในตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งงบประมาณไว้ 488,000.00 บาท (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

เพื่อซ่อมแซมถนนที่อยู่ในเขตพื้นที่ความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลควนศรี ที่ได้รับความชำรุดเสียหายเนื่องจาก ฝนตกหนัก น้ำท่วมฉับพลัน น้ำป่าไหลหลาก จำนวน 4 สาย โดยดำเนินการดังต่อไปนี้

1) ถนนสายบ้านกลาง - โคกเหียง หมู่ที่ 4 - หมู่ที่ 3 ซ่อมแซมไหล่ทาง โดยลงหินคลุกแอสทาลท์ เสริมไหล่ทาง ปริมาตรไม่น้อยกว่า 140.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งเรียบ

2) ถนนสายควนศรี - มอเก็ด หมู่ที่ 5 ซ่อมแซมไหล่ทาง โดยลงหินคลุกแอสทาลท์ เสริมไหล่ทาง ปริมาตรไม่น้อยกว่า 850.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งเรียบ

3) ถนนสายนายวิน หมู่ที่ 3 ลงหินคลุกแอสทาลท์ เสริมผิวจราจรปริมาตรไม่น้อยกว่า 120.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่ง เรียบ และซ่อมแซมผิวจราจรโดยเรียงหินใหญ่ ขนาด 15 - 30 เซนติเมตร เสริมคันทาง ปริมาตรไม่น้อยกว่า 96.00 ลูกบาศก์เมตร

4.) สายวังใหญ่ - ท่าชี หมู่ที่ 4 จุดที่ 1 ขุดร่องท่อระบายน้ำเดิมที่ชำรุดออก และ ขุดฝังท่อระบายน้ำใหม่โดยใช้ท่อ คสล. ชั้น 3 มอก. ขนาด  $\phi$  0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 8 ท่อน 1 แห่ง ยาวแนวรอยต่อท่อระบายน้ำด้วยปูนซีเมนต์ผสมทราย ลงหินคลุกแอสทาลท์ ถมหลังท่อ เพื่อใช้เป็นผิวจราจรปริมาตรไม่น้อยกว่า 18.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่ง เรียบ จุดที่ 2 ลงหินคลุกแอสทาลท์เสริมไหล่ทางที่ชำรุด ปริมาตรไม่น้อยกว่า 12.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งเรียบ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดอื่นๆ ตามที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด

จึงขอแจ้งรายละเอียดการเปิดเผยราคากลาง ตามแบบ ป.ป.ช .1 ดังนี้

/ตาราง...

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนภายในตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลควนศรี		
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (งบประมาณตามเทศบัญญัติรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2560) จำนวน 488,000.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)		
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการซ่อมแซมถนนภายในตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี ตั้งงบประมาณไว้ 488,000.00 บาท (สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนที่อยู่ในเขตพื้นที่ความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลควนศรี ที่ได้รับความชำรุด เสียหาย เนื่องจาก ฝนตกหนัก น้ำท่วมฉับพลัน น้ำป่าไหลหลาก จำนวน 4 สาย โดยดำเนินการดังต่อไปนี้		
1) ถนนสายบ้านกลาง- โคกเหียง หมู่ที่ 4 - หมู่ที่ 3 ซ่อมแซมไหล่ทาง โดยลงหินคลุกแอสทาลท์ เสริมไหล่ทาง ปริมาตรไม่น้อยกว่า 140.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งเรียบ		
2) ถนนสายควนศรี - มอเก็ด หมู่ที่ 5 ซ่อมแซมไหล่ทาง โดยลงหินคลุกแอสทาลท์ เสริมไหล่ทาง ปริมาตร ไม่น้อยกว่า 850.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งเรียบ		
3) ถนนสายนายวิน หมู่ที่ 3 ลงหินคลุกแอสทาลท์ เสริมผิวจราจรปริมาตรไม่น้อยกว่า 120.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่ง เรียบ และซ่อมแซมผิวจราจรโดยเรียงหินใหญ่ ขนาด 15 - 30 เซนติเมตร เสริมคันทาง ปริมาตรไม่น้อย กว่า 96.00 ลูกบาศก์เมตร		
4.) สายวังใหญ่ - ท่าชี หมู่ที่ 4 จุดที่ 1 ขุดหรือท่อระบายน้ำเดิมที่ชำรุดออก และ ขุดฝังท่อระบายน้ำใหม่โดยใช้ ท่อ คสล. ชั้น 3 มอก. ขนาด $\phi$ 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 8 ท่อน 1 แห่ง ยาแนวรอยต่อท่อระบายน้ำด้วยปูนซิเมนต์ผสม ทราย ลงหินคลุกแอสทาลท์ ถมหลังท่อ เพื่อใช้เป็นผิวจราจรปริมาตรไม่น้อยกว่า 18.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่ง เรียบ จุดที่ 2 ลงหินคลุกแอสทาลท์เสริมไหล่ทางที่ชำรุด ปริมาตรไม่น้อยกว่า 12.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งเรียบ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดอื่นๆ ตามที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด		
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 มกราคม 2560 เป็นเงิน 488,000.- บาท		
5. บัญชีประมาณการราคากลาง ทั้งสิ้นจำนวน 2 หน้า ดังนี้		
5.1 ปร.5 จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ)		
5.2 ปร.4 จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ)		
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลควนศรีที่ 23/2560 ลงวันที่ 25 มกราคม 2559		
6.1. นายศิริชัย บุญศรี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
6.3. นายเศกสรรค์ คงคชวัน	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด	เป็นกรรมการ
6.4 นายไชยันต์ สะศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นกรรมการ/เลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี



## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ซ่อมแซมถนนภายในตำบลควนศรี (หลังน้ำท่วม และน้ำป่าไหลหลาก)  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3, 4 และหมู่ที่ 5 ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี  
 ประเภท งานทาง  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 26 มกราคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	358,575.20	1.3536	485,367.39	60 วัน
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย			3,000.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			488,367.39	
	คิดเป็นเงินประมาณ			488,000.00	
	ตัวอักษร	สีแสดแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่	- เมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	- บาท/ตารางเมตร			

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  
 (นายศิริชัย บุญศรี)  
 ประธานกรรมการ

ลงชื่อ .....  
 (นายเศกสรรค์ คงคชวัน)  
 กรรมการ

ลงชื่อ .....  
 (นายไชยยันต์ สะศรี)  
 กรรมการ/เลขานุการ

ประมาณราคา

สถานที่ก่อสร้าง

ฝ่ายประมาณราคา

ประมาณราคาโดย

แบบเลขที่

หน่วยงาน

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 26 มกราคม 2560

กองช่าง

เทศบาลตำบลควนศรี

นายไชยยันต์ สละศรี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	งานซ่อมแซมถนนและไหล่ทาง ลงหินคลุกแอสฟัลท์ พร้อมเกลี่ยแต่ง	140.00	ลบ.ม.	195.00	27,300.00	34.88	4,883.20	32,183.20	
2	1.1 ถนนสายบ้านกลาง - โคกเหรียญ หมู่ที่ 4 - 3	850.00	ลบ.ม.	195.00	165,750.00	34.88	29,648.00	195,398.00	
3	2.1 ถนนสายควนศรี - มอเก็ด หมู่ที่ 5	120.00	ลบ.ม.	195.00	23,400.00	34.88	4,185.60	27,585.60	
	3.1 ถนนสายนาบอน หมู่ที่ 3	96.00	ลบ.ม.	822.00	78,912.00	-	-	78,912.00	
4	3.1.1 งานเรียงหินใหญ่ ขนาด 15 - 30 ซม. พร้อมยาแนว	18.00	ลบ.ม.	195.00	3,510.00	34.88	627.84	4,137.84	
	4.1 ถนนสายวังใหญ่ - ท่าชี หมู่ที่ 4 (จุดที่ 1)	8.00	ท่อน	2,200.00	17,600.00	-	-	17,600.00	
	4.1.1 งานขุดฝังท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 มอก.ขนาด 0.80 x 1.00 ม.พร้อมยาแนวรอยต่อ และถมหลังท่อ								
	4.2 ถนนสายวังใหญ่ - ท่าชี หมู่ที่ 4 (จุดที่ 2)	12.00	ลบ.ม.	195.00	2,340.00	34.88	418.56	2,758.56	
	<b>รวมค่างานต้นท่อน</b>							<b>358,575.20</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....  
(นายศิริชัย บุญศรี)  
ประธานกรรมการ

ลงชื่อ .....  
(นายเศกสรรค์ คงขวัญ)  
กรรมการ

ลงชื่อ .....  
(นายไชยยันต์ สละศรี)  
กรรมการ/เลขานุการ